
REGISTRO GENERALE N. 386 del 03/09/2021

COMUNE DI ATINA
PROVINCIA DI FROSINONE

SERVIZIO 1 -  AFFARI GENERALI
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 198 DEL 03/09/2021

OGGETTO: Soggiorno climatico a favore degli anziani  anno 2021 località  Silvi Marina (TE) 
Liquidazione fattura  di acconto alla Ditta Alessandrucci Incentive Travel  Srl  CIG. 
ZDB32D2967.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

Visto il D.Lgs. n.267/2000;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il decreto del Sindacale n.32 del 26/10/2020,  adottato ai sensi dell’art.50, comma 10 del 
D.Lgs. 267/2000, con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del Settore 1;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 25/04/2021 di approvazione del bilancio di 
previsione per l’esercizio 2019/2021;
Vista la deliberazione di G.C. n 31 del 26/04/2021 all’oggetto “Approvazione PEG esercizio 2021-
2023.”;
Visto l’art.183 del D.Lgs 267/2000 che disciplina la fase dell’impegno di spesa;

Vista la determina n.  195 del 01.9.2021, regolarmente esecutiva, con la quale, nell’ambito delle 
finalità connesse ai servizi ed interventi socio assistenziali di cui alla L.R. 38/96, è  stata 
programmata l’iniziativa in oggetto ed assunto il relativo impegno di spesa dell’importo di € .
11.475,00 IVA compresa per n. max di partecipanti, importo da rideterminare in caso di mnor 
numero partecipanti a fine soggiorno, al Cap. 14240 Piano dei Conti 1.03.02.99.999 del Bilancio 
2021  a favore della Ditta ALESSANDRUCCI INCENTIVE TRAVEL Srl di Ronciglione (VT) 
affidataria dell’organizzazione soggiorno marino anno 2021 da svolgersi nel periodo dal 
04.0’9.2021 al 11.09.2021 presso la località Silvi Marina (TE) ;

DATO atto che i partecipanti alloggeranno presso la struttura alberghiera convenuta “Hotel Cirillo 
Family Club a Silvi Marina , Hotel tre stelle superiore fronte mare dotata dei servizi indicati 
nell’offerta economica aggiudicata a mezzo trattativa diretta sul MEPA;

ATTESO che la ditta predetta come da accordi intercorsi  con nota del 01.09.2021, in atti, ha 
richiesto a questo Ente la somma di € 6.000,00 a titolo di acconto per i servizi relativi al soggiorno e
indicato la modalità per l’accredito della somma;

ACQUISITA in atti la Fattura elettronica n. 2/P7 del 31.08.2021 Prot. n. 6802 del 01.09.2021 
recante l’importo complessivo di €. 6.000,00 a titolo di acconto affidamento servizio soggiorno 
marino anziani anno 2021 aggiudicato con Determinazione n.  195 del 01.9.2021

VERIFICATA in atti la regolarità contributiva del DURC;

RITENUTO di dover provvedere in merito, specificando che il saldo verrà liquidato a soggiorno 
concluso e previa verifica del numero effettivo dei partecipanti allo stesso;
  
Accertata la conformità del presente provvedimento con gli atti di indirizzo politico-gestionale 
come definiti nel P.E.G. esercizio in corso;
Attesa la propria competenza ai sensi:

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 386 del 03/09/2021



1. Dell’art.183, 9° comma del D.Lgs n.267/2000;
2. Del decreto del Sindaco n. 32 del 26.10.2020 adottato ai sensi dell’art.50, comma 10 del 
D.Lgs. 267/2000, con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del Settore 1; 
Dato atto che sussiste apposito stanziamento sul capitolo 14240 Piano dei Conti 1.03.02.99.999 del 
bilancio  2021;
ACCERTATA la disponibilità sul capitolo di spesa;

D E T E R M I N A
1.DI LIQUIDARE, per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, 
a favore di  Alessandrucci Viaggi Srl con sede in Via Roma 22/24 -01037 Ronciglione (VT) C.F./P.I.
01391900568, la fattura in premessa citata  di € 6.000,00 , a titolo di acconto affidamento servizio 
soggiorno marino anziani anno 2021 aggiudicato con Determinazione n.  195 del 01.9.2021, 
mediante accredito sull’IBAN comunicato;
2. DI DARE ATTO che il saldo verrà liquidato a soggiorno concluso e previa verifica del numero 
effettivo dei partecipanti allo stesso con eventuale rideterminazione in riduzione dell’impegno 
assunto;
3.DI imputare la somma complessiva di € 6.000,00  al capitolo sul Cap. 14240 Piano dei Conti 
1.03.02.99.999 “spese servizi sociali:gite e soggiorni terza età” Piano dei Conti 1.03.02.99.999 del 
bilancio  2021, gestione competenza facendo riferimento al rispettivo impegno di spesa assunto con 
la determina n.195/2021 richiamata in premessa.
.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 422  del 03/09/2021 esprime  visto  FAVOREVOLE.

Atina, lì 03/09/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to  GRECO CLAUDIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 422 del 03/09/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2021 1189 1 299 ALESSANDRUCCI INCENTIVE TRAVEL S.R.L. 6.000,00

Atina, lì 03/09/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  VALENTE ADOLFO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 711

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 386 del 03/09/2021



Il  10/09/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  386 del 03/09/2021 con
oggetto:
Soggiorno climatico a favore degli anziani  anno 2021 località  Silvi Marina (TE) Liquidazione fattura
di acconto alla Ditta Alessandrucci Incentive Travel  Srl  CIG. ZDB32D2967.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  GRECO CLAUDIA  il 10/09/2021.
1

1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ATINA. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 386 del 03/09/2021


